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XIX ғасырдың соңында түрлі-түсті баспаның пайда болуымен графикалық дизайн 
өнердің  жеке түріне айналды. Сол кезеңде бұқаралық баспа өнімдері мен жарнама өндірісіне 
негізінен көркемдік білімі жоқ адамдар тартылған. Бұл елеусіз және аз мәнді өнердің пайда 
болуына әкеліп соқтырды. Жағдай ХХ ғасырдың бірінші жартысында өзгерді. Еуропалық 
суретшілер ғылым мен техникадағы прогреске тез үн қатып, бірінші болып радикалды 
өзгерістерге қадам басты. 

Бүгінгі таңда мамандар, графикалық дизайн сияқты ұғымның дамуына бірнеше 
мектептер үлесін қосты деген ойда. Мұндай мектептерге, өткен жүзжылдықтың отызыншы-

елуінші жылдары ең елеулі болған американдық жарнамалық графика (сурет 1), сондай-ақ, 
орыс конструктивизмінің жиырмасыншы жылдары (сурет 2), жетпісінші жылдар – 

Швейцария графика мектебі (сурет 3), алпысыншы жылдар - поляк плакат мектебі (сурет 4), 
сондай-ақ, жапондық плакат мектебі - ХХ ғасырдың 60-80 жылдары (сурет 5). 

  
Сурет 1. Американдық жарнамалық графика мектебі. 1930-50 жж. 

Қорыта келетін болсақ, графикалық дизайн-өнердің ең әмбебап түрі десек те болады. 
Графиканың туындылары, біздің күнделікті өмірімізде кездеседі. Біз жол белгілері, жарнама 
хабарландырулары, журналдардағы иллюстрациялар, түрлі тауарларға арналған қаптамалар, 

соның ішінде, темекі және бас ауруы таблеткалары, футболкадағы өндіруші фирмалардың 
логотиптері және тіпті бұйымдардың қандай да бір түрлерін жуу жөніндегі нұсқаулықтары 
бар жапсырмалар арқылы, дизайн өнерін білеміз.  

 

 
Сурет 2. Орыс конструктивизмі 1920 ж. 

Графикалық дизайнның басты идеясы - бір орындаудағы ыңғайлылығы мен 
функционалдығы бар эстетикалық тәсілдердің үйлесімділігі.  

Бұл заманауи әлемнің феномені емес. Графикалық дизайнның міндеті, адамға оның иесі 
жеткізгісі келетін ақпаратты қабылдау үшін ең қолайлы атмосфераны жасау болып 
табылады. 
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Сурет 3. Швейцария графика мектебі. 1950-70 жылдар 

Сонымен, қорыта келе айтарымыз, графикалық дизайн векторлық және расторлық 
графиканың әр түрлі пропорциялар мен комбинацияларда үйлесуі болып табылады, ол 
белгілердің бірыңғай жүйелерін жасау, фирмалық стильдер, өнеркәсіптің тұтас салаларының 
бейнесін жасау, оқулықтардың көрнекі-ақпараттық қатарын жаңарту, ірі іс-шаралар, 
көрмелер және т.б. визуалды кешендер құру сияқты күрделі құрылымдарды жобалаудың 
кешенді міндеттерін шешеді. 

 

 
 

Сурет 4. Поляк плакат мектебі 1950-70 жылдар 

Графикалық дизайн өндіруші мен тұтынушы арасындағы коммуникативтік байланыс 

пәні болып табылады және заманауи үрдістерге сәйкес орындалады. Қоғамдағы заманауи 

үрдістер сән мен технологиялық прогресті талап етеді. Әйтпесе, сән мезгіл-мезгіл әр түрлі 
уақыт аралықтарымен қайталанады, бірақ прогресс орнында тұрмайды. Сондықтан ойлай 

білу, бір кездері болған нәрсеге қалай ұмтылу керектігін санай білу маңызды, мысалы, 
классикалық нәрсе, бірақ түпнұсқалық реңкпен болу үшін оны біртұтас бүтіндей етіп 

біріктіру[3].  

Жарнама студиялары мен агенттіктері тұтынушының назарын көбірек тарту үшін 

жарнама материалдарын беруде жаңа қадамдарды үнемі іздеуде, бұл күрделі болып 

табылады, өйткені көп қамтылған жарнама әлемінде нарықта бөлініп шығу қиынға түседі.  
Мысалы, графикалық дизайнның ең айқын заманауи үрдістерін қарастырайық: 

Графикалық дизайнның шекарасын кеңейту, заманауи графикалық дизайнның өзіндік 

идеялары, ортасында графикалық дизайнның көрінісі. 
Бүгінгі күні графикалық дизайн – ең сұранысқа ие, жоғары ақы төленетін және 

қызықты мамандықтардың бірі. Онсыз бірде-бір баспа үйі болмайды. Полиграфияны 

ресімдеуден басқа графикалық дизайнерлер web-дизайнда және компьютерлік 

бағдарламалардың пайдаланушы интерфейстерінің дизайнында немесе компьютерлік 

ойындарда іске қосылуы мүмкін, олар үшін функционалдығы ғана емес, креативті сыртқы 
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